quod dccimam mcam {^ssam et minutam sitam in parrochia

de Dalhoiin quam tonebam iure fcodotarlo a domino Bartho-
lomco milite de Limbach et domina ^Ia^^,^'lreta sua uxore necnon
a domino Pliilippo milite ac lacoljo Iratribus natis dicte domine
Mar^^arote do Limparh , ti-ndo a«"C (M]f>n1ibns l-HisaJu^ili iixfris

ïuce et libororum iiK^Dium cunsciisibus ci omnium quorum
consensus necessarius cxi.>iit et mcriiu i-cquiiciulus, reliiri<ïsis

dominabus . . priorissc <'t conventui sanctimouialiuiii Vallis

fiancte Marie trevercnsis dyoccsis ordinis sancti Augustini per

titulum venditionis ab cisdcm in perpetuum") i)ossidendam.

Cuius quidem dccimc possessioncm et proprietatem ipsius ac

quicquid iuris haboo in eadem, trausiero Iib< re et absnbit^ de
l)ona voluntate et conscnsu dominorum fcodalium predicLorum
in i)riorissam ot convcitt um memoratiLs ac ipsjis ciusdcm décime
et omnium iuriuni ad <'aiii per(in<Mitium et nppcndiiiniuiji in

presonti con^I il lu» possessoics. Nos vero supradicii Hariliolomeus

dominus de l.impuch, Margareta uxor sua, l^liiiipjius dominus
de Dudelendorf et laccjbus frater eius huic venditioni ei con-

traciui consonsum adhibemus et f&vorem. Ut autem premissa

rata peri>6tuo et inconcussa permaneant, présentes litteras inde

confectas nos predicti si^illonim virorum vcnerabilium Conradi

decani cbristianitatis de Arhins et Uodolfi domini deStirpenich

iusticiarii mililum supradiclis dominal)Us tradimus muniniine

roboratas. Actum et dalum anno Domini M^CCLXVI", XVU
kuiendas l'cbruarii.

J'"y(''> /('//'f d'Afloïi, c/i(ino/ite (le Verdun, di'i-hn'e (jue lui el ses

fvfh'cs (Ulf lioyiiH' nu courent de Muric/dJiul leurs dîmes cl le

d/ uii de patronaffe de S. Croix et Wolcrajif/e.

Arch. de Luxembourg. Original sur parchemin (A), avec le sceau de

IViäMe â^Arhn, «it e<>« brime, endommagé; il est ogival, e. 35-L'4 mm.,

et i\ j>rr<rn(r loi pn'lre Jrho'.it à ^-"nc^tre, deotUlt lui un petit rhirn, tl.'rrière

lui unr plante en fleuri. lÂg^vdc: >i« DE HEKLOVXS CAN
VJRDVNE. = Cartul. 8, 31' (B). — Beg.: FWrÜk-Po^ac/, XV, m,

Le document rapp'Ve en heaiicuuji iTi ndroUs les documents .9?, 9i

et 05, dnti-'t d* 2 août l:'05, sans t.jicnilnnt en être copié directement.

E«?o Fridi.'ricus dicnis <le Erlons canonicus vinlunciisis uni-

versis prosentes litteras audituris et visui'is. JSotum esse cupio

JiD|Mrpetiinin, A.
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quod c^o et dominus Sinmn frnier mous de coiLsensu domine
îiiK'niic iixoris suc, AllM iliiius canoiiieiis .saiicte Marie Ma^^da-

leiie vinluiiensis et Nicholaus fratres mei de communi consensu

et voluntate omnium nostrum, pro remmiio animanim nos^raram,

libère conferimus ot donamus rclipriosis dominabas . . priorisse

et conventui monasterii Vallls sanct*- Miirie ordinis sancti

Dominici trevercnsis diocesis onines décimas f^rossas et minutas

quas possedimiis in narrochia ccelcsic^ de ( race et Wolkeringc
cum omnibus suis nppondir-iis et itiropatronatus porpetuo pos-

sidonda, renuncianies et fftVstu« s omni iuri quod nobis

hîicteniis conpefobat in ])r( (li( i is di-i iiiiis ot iurepatronatus. In

cuius rei tesiimonium supiailK iis tlominabus prosentes littenis

iiide confectas tradidi sigillo meo siy^illatas. Actum anno Domini
M^CLX** sexto, in die sancte Agnotis virginis.

103, ArUm, 1267, 26 Janvier,

l^nsport des hiens de S, Cratof et Wclcrangc fait au cernent

de MarietUhal par les frères Simon, Frédéric, AlberHn et

Nicolas dArUm par devant Rodolphe de Sterpenich, justicier

des nobles,

Arék. «k Weimar, Ori^mt (A) twr pankemi», oMc h ieeau hiem

conservé du justicier d'S noble-*, pr-n lvit à un cordvi de soie roufjr. -

Qirtul. 8, 27 (B). — Hey.; Witrth-Faqtiet, XV» 105, n» 307 (BJ. =
MHB, m, 506, »• 22$7.

Faü tm partit dl'aprè» k n* 93 qui eaneern* mim iMMtûit.

Ego Rodulplius dominus de Stirpenich iusticiarius arlunensis.

Notum lacio univcrsis pn^sentes litteras inspecturis quod coram
me in piena curia et iudicio consütuti dominus Symon miles

arlunensis, de consensu domine Ymenne uxoris sue, dominus
Fridoricus rnnoniens voî-flnnoDsis, All)ertiniis rnnonirns snnrto

Mari«' Ma^^iaieiie vordiUH'asis « f Xidiolaus iVaires pret'ati

S\ iiKJiiis, pro parte hereditarie sure ssi. mis ('(>ntin«jrente Ponzetîim

sororem ipsonua quam olim loiavciniii in moiiaslerio Vallis

sancto Marie ordinis sancti Dominici trevcrensis diocesis ac

etiam pro suorum remcdio pcrcatorum, quicquid pussident in

decimis grossis et minutis in parochia de Cruce et Wollceringin

cum omnibus suis appenditiis et iurepatronatus dicte parochie

Crucis in omni iure, sicut ea posscdit olim bone memorie
dominus Hillo ])ater eorum et ipsi hacionus pacifiée ac quiete

possodf>runt, relif,''iosis domifKihus . . priorisse et conventui

moiiasiorii supradicti coiii iilerunt. iiereditario iun* taiiquam

suumaiiodiumperpctuo pos^ideuduin; rouuuciauicä uiciiiluminus
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omni iuri quod ipsis seu eorum heredibus usque ad hec tempora

in decimis et iurepatronatos prefate parochie competebat vol

etiaiii compotere posset in futurum. Interfuerunt uutem huic

collationi testes ydonei videlicct domiinis Wiricus ile Corrich,

domiims Ilorbornndiis do Arluiis, dominus loh.uines de Aiiseiî-

hiuch, (loiuinus Waileraniiniis de Quercu et dominus Huf^o de

liereperch miliks; Tilleiiuirmus dictus de Daispercli, loliannes

dictus de IJcrgc supt-i Mt)sellaia et Gobelo dictus de Meyerod;

viri reUgioid frater Waltenis de Pamere et ihiter Daniel de

ordine fratrum predicatonim treverensium, Conrardus decanus

christianitatis et Adam sacerdos arlunensis, Albertinus de
Wolkcrinf^en sacerdos et alii quamplures tarn clerici quam
laici. Ne autem super premissis in posterum ambif^uitas possit

exoriri, ad petit ionom prefatonim Symonis et Ymenne nxoris

sue et (»lanium Iralrum suoruoi presenics litieras iiidc contV'ci.-Ls

sij,nilo iiieo l'eci comniuniri et ujemoraiis jiriorissi» et convcnlui

tradidi communitas. Acta sunt hec in plena curia apud Arluns,

anno Domini WCC^ sexagesimo sexto, in crastino conversionis

sancti Pauli apostoli.

104. m% il féorier,

Shtum, Frédéric, Alberänus ei Nicolas cCArUm, frères, prient

^archidiacre Thêoderic de Blankenheim et Voffieial de Trèfoes,

de seeUer un document (du 2 aoiU Î265) qu'ils leurs envweni,

AtA. de LuMmbourg. Original mr pardtmin CA), avfc les sceaux deê

doyens df Mersch et d^Arlon; Je jjremier en être brun''. / second en cire

verte, pendant à des ß$ de soie rouge, attachés à la cMrte du Si août

1S65 posant à travers o^ei; le premier, offival, repréetnie mw fiemr

de Us avec la Ugende: ^ S DECANI. .MARE-|-8. Pom k êeoond, voir kt

diarte n* 93 du 3 août 1^5. = Cart. 8, ?r.

Venerabilibus in Christo dominis Theodefnco D<v irratia archi-

diîxcono dicto de Blankialioiin et ..officiali curie treverensis

Synion miles arluiicnsis et Ynicnna iixor sua, Fridericus c<ano-

nn us virduiKMisis, Albertinus caiionicus sancte Marie Mag'dulene

virdunensis et Nicholaus fratres dicti de Arluns, salutem in

omnium Salvatore. Cum nos de commuai omnium nostrum

Toluntate et conaensu iuspatronatus ecclesie de Cruce cum
omnibus suis appenditiis et quicquid iuris in iure presentandi

ad dictam ecciesiam ratione allodiî nostri de Wolkeringen olim

bone memorie dominus Hillo pater noster habebat et nos ipsi

hactenus dinoscimur possedisse, relif^nosis dominabus . .priorisse

coiiventui monasterii VoUis sunctc Marie ordiuis sancti
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Dominici trovorcnsis diorosis pro nostiarnin aniinarum rcmcdio

contulerimus heredilariu iure porpctuo pussideiidum, volentcs

ut hec pielatis donatio littcris sigillonim vestrorum miinimine

roboratis Arma permaneat, discretioni vestre attente duzimus

supplicandttm quatinus litteras donationis eiusdem prcsentibus

annexas quas sub si<^illi8 discrctorum viroriun ..dccanorum chris-

tianitatum de Mareisch et de Ârluns per latorem presentium

sigillandas vobis transiiiiftinms, sif^filloruin vostrorum appensiono

dignemini roborare. Datum anno Domini M '('r'^T.X*'VI*, feria

V* posi dominicain qua cantatur Circumdederuiit luc.

105. 1267, 26 mars.

Heton, êrvqtie (CUtrerhf, constate tin accord intei^veyiu entre

Pierre dît de Grèvent)iachet\ d-une part, et Gerirude, sa nièce,

et le couvent de Marieyithal, d'autre part, au sujet de biens sis

à Reldingcn et à Gy*erpnmachey\

Arch. de Luxembourg. Original sur ^irdiemin (A); le sceau est tombé.

« Cariàl. 9, SOf (B). — Tastt: BerthoUt, V, 60 (ex A9) B»g.:

WuHh-Paquet, XV, 110, n* 386, = MBB, III, 510, n« 253. Wauter»,

V, 380, fanaijfH ftoUivcî la êotur Otrtrude y têt ^puü^ de gritun de

MarienÜud.J

Nos Henricus Dei frratia episcopus iraicctcnsis univei'sis pré-

sentes litteras inspecturis. Notuni esse volunius quud inter

Petnim dictum de Machra, ex una parte, et Gertrudim filiam

Amoldi bone memorie fratris sui et . . priorissam et conventum
ecclesie Vallis sancte Marie ex altera de omnibus posaesaionibus

seu rebus quibuscunque super quibus questio vertebatur înter

eos, coram nobis facta est concordia in hune modum videlicet

qnnd prcdictus Petrus rcnTinciavit et renunciat ex nunc et in

futurum omni aclioni et iuri, si quod sibi competere videbatur

in possession! bus silis in Keidingcn super MosoUam, sive in

agris sive in vineis sive hominilms et siivis et p-eneraliter

omnibus que spcctant ad Gertrutliui et ccclesiam Xnlha sancie

Marie, ita quod nec Gertrudim nec ccclesiam iam dictas de

cetero impetet super bac causa nec impeti procurabit. Idem
facit similiter de omnibus possessionlbus in Machra tam in

ineis quam in agris et domibus et aliis quibuscunque rebus,

excepta vinea que vocatur Eceleicingard, et exceptis duobus
a^ris qui vocantur Eckei^e quos dominus Egidius bone memorie,
pater dirti Pétri, erim dnmicelhim de Wellen comparavit, qui

ad ipsum Fenujn lih(>re pertineimnt. Item obiigavit se dictus

i^etrus et obligat et liane obligationem iuramento confirmât,
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quod ocrîesic VallLs supr.idirto iii qua Gcrtrudis prcdicta roropta

osL [u'd sororo, fliliit <iiuulni^intM lilirns inoîioto ircvcrtMisis

usualis iiumiuc ck.'Uiosino infra ociavas iiaialis Doiuiiii pruxiiao

venturas, nisi de g:ratia coniin^j^at ulleriorcs inducias obtineri.

Item renunciat sepedictus Petrus omni *dampno et iniurie, si

qua sibi contii^it cz causa supradicta vd qualibet alia oocasione

oiusdem cause mote sibi per dominas de Yalle coram comité

et comitissa lureniburfrcMisibus, volciis ut. IViirtus sequestrati

totaliter codant dominabiis aiUodiciis. Hanc Ordinationen! pacis

et concordio fartam inter partr-s su|)radi('tas eorain nol)is pro-

misit Pt'U iis iiii'iiiDratus so in posterum fidelitcr sorvaiuruni et

liane promis.siont'ia'/ iurauicnlo eonlirinavit, dalMi([iU! super hac

observationc litteraü sigillatas îsigillis doniini cuuiitis vcl comi-

tissa lucemburgonsis. curie et civitatis treverensis et domini

Rodulfi de Ponte; eligcns ad cautelam ampliorem quod officialis

curie troTcrcnsis quicunque fuorit, si, quod absit, onmia supra-

dicta non obsorvaverit« nulla uionitione premissa in personam
ipsins excoiiiîTinnicationis sontentiam ferat et promulg<^t. Pre-

terca . . priorissa et eonventus VnHis sn))rarlirte roniinciaiit

hereditati et iuri et aciioni omni, si fpiid talium eis eonipeiero

videbatur ex suecessione paterna Gertrudis sui)radictc, tam in

allodio quam in feodis» sive iam provenerint sive in posterum
possint provenire, exceptis possessionibus sitis in Reldingen et

in Machra, tam in yineis quam in a^is et domibus et aliis

quibuscunque rebus supradictis que ad ecclesiam Vallis sepedicte

libère pertinebunt. Ut autem hec rata et inconcussa permaneant,

ad petitioTiom partium presentibus littcris siprillnm nostrum
duximus appoiKnduni in testimonium veritatis. Actum et dalum
in Vallo sancic Marie, anno Domini M"CG"LX** septimo, in

crasiino annuncialionis domiuice.

i06. Arlon, i267, 30 mai.

Transport des biens de S, Croix et Wolcrange fait en faveur
du couvent de Marienthal par Werner et ThUmann de Dos-
hourgt frères, par devant le justicier des nobles,

AfdL âe iMSUÊifbourg. Original «fr pardimin (A), avec le sceau assez

hien eonserci. = CarM. 8, *8' CBJ. — Beg.: Wwfh^Itiqiiä, XF, 111,
«• 340 CB).

FaU Câpres le modèle du n** 103, contenant un transport semiMbk faU
^^oleiMNt devant la jvttieter éeà n«Um.

'j L'original a promUionem.
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Rajdolphus dominus de Stirpenich iusticiarius militum

arlunensium. Notum facio universis présentes Utteras inspocturis